



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Abril de 2013

Página 1 de 1

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
01/04/2013	LSV Industria e Comercio Ltda EPP			96.184.858/0001-22
Copo descartável 180 ml - caixa com 2500 unidades		5,00000	49,710	248,55
01/04/2013	LSV Industria e Comercio Ltda EPP			96.184.858/0001-22
Desinfetante perfumado gl 5 L		15,00000	13,350	200,25
01/04/2013	LSV Industria e Comercio Ltda EPP			96.184.858/0001-22
Papel Toalha interfolhadas c/1000 folhas - branco, lu		40,00000	8,990	359,60
01/04/2013	LSV Industria e Comercio Ltda EPP			96.184.858/0001-22
Saco plástico de lixo 60 litros- pacote com 100 unida		6,00000	14,831	88,983
02/04/2013	POSTO VM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA			10.992.306/0001-25
Gasolina comum		42,78000	2,867	122,65
02/04/2013	Topping Forros Ltda EPP			
Painel de gesso		1,00000	80,000	80,00
04/04/2013	Bruno Hernandez Morini ME			
Cartucho jato de tinta preto ref. 27		1,00000	55,000	55,00
04/04/2013	Bruno Hernandez Morini ME			
Cartucho preto ref. 122 xl		1,00000	40,000	40,00
04/04/2013	Bruno Hernandez Morini ME			
Recarga de cartuchos preto para impressora		5,00000	8,000	40,00
04/04/2013	Bruno Hernandez Morini ME			
Recarga de toner		4,00000	35,000	140,00
04/04/2013	Bruno Hernandez Morini ME			
Toner 85A preto		1,00000	80,000	80,00
04/04/2013	DISK TINTAS VOTUPORANGA LTDA EPP			38.974.291/0001-91
Rolo de lâ - anti gotas		1,00000	17,000	17,00
04/04/2013	POSTO VM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA			10.992.306/0001-25
Gasolina comum		50,88000	2,867	145,873
05/04/2013	POSTO VM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA			10.992.306/0001-25
Gasolina comum		46,54000	2,867	133,43
08/04/2013	BANDERPLACA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA			00.759.039/0001-97
Placas indicativas de salas/gabinetes em inox corroí		31,00000	60,000	1.860,00
10/04/2013	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Cimento 50 kg		1,00000	25,780	25,78
10/04/2013	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Vedante para torneira		10,00000	0,420	4,20
10/04/2013	Informax Votuporanga Com. Suprimentos de Informáti			
Mouse sem fio		1,00000	49,000	49,00
10/04/2013	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Cartucho jato de tinta preto ref. 21		1,00000	77,000	77,00

Fiorilli S/C Software Ltda



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Abril de 2013

Página 2 de 2

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
10/04/2013 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
molhador de dedos c/cera central 12 gr	1,00000	3,300		3,30
10/04/2013 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
Organizador de mesa - para papéis - com três andar	1,00000	35,600		35,60
10/04/2013 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
Pasta com aba - ofício	2,00000	2,500		5,00
10/04/2013 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
Pasta L tamanho A4 transparente - com 10 unidades	2,00000	5,500		11,00
10/04/2013 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
Pasta transparente com elástico	8,00000	1,800		14,40
10/04/2013 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
Pen Drive 16 Gb	1,00000	57,200		57,20
10/04/2013 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
Post it auto adesivo	5,00000	2,400		12,00
10/04/2013 PATRICIA CRISTINA DE FREITAS ROSA ME VANAGUA			14.372.273/0001-71	
Água mineral - galão 20 litros	30,00000	5,500		165,00
10/04/2013 POSTO VM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA			10.992.306/0001-25	
Gasolina comum	23,80000	2,867		68,235
11/04/2013 GILIOTI & SILVA LTDA ME			02.268.675/0001-41	
Vidro incolor com baguete e massa para baguete de	2,00000	67,500		135,00
12/04/2013 M.ANZAI & CIA LTDA			49.964.190/0001-56	
Cabo flexível 2,5MM p/eletericidade	200,00000	0,820		164,00
12/04/2013 M.ANZAI & CIA LTDA			49.964.190/0001-56	
Caixa sistema X com interruptor	2,00000	5,600		11,20
15/04/2013 POSTO VM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA			10.992.306/0001-25	
Gasolina comum	44,85000	2,867		128,585
16/04/2013 COM. REPRES. DE PROD. AGRÍCOLAS ANZAI LTDA				
Abraçadeira chapa	16,00000	1,190		19,04
16/04/2013 COM. REPRES. DE PROD. AGRÍCOLAS ANZAI LTDA				
Tampões para furo mangueira irrigar	2,00000	1,050		2,10
16/04/2013 COM. REPRES. DE PROD. AGRÍCOLAS ANZAI LTDA				
Te interno triplo polietileno	1,00000	1,960		1,96
16/04/2013 COM. REPRES. DE PROD. AGRÍCOLAS ANZAI LTDA				
Tubo faixa azul 16mm	20,00000	0,880		17,60
16/04/2013 COM. REPRES. DE PROD. AGRÍCOLAS ANZAI LTDA				
União interna polietileno	5,00000	0,940		4,70
16/04/2013 JMC COMERCIO DE EQUIP. DE PROT. INDIVIDUAL LTDA ME			11.728.132/0001-50	
Protetor auditivo tipo abafador	1,00000	25,000		25,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Abril de 2013

Página 3 de 3

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
16/04/2013	JMC COMERCIO DE EQUIP. DE PROT. INDIVIDUAL LTDA ME		11.728.132/0001-50	
Protetor Solar fator 30 - 120 ml		1,00000	23,000	23,00
16/04/2013	M.ANZAI & CIA LTDA		49.964.190/0001-56	
Óculos de proteção		1,00000	3,670	3,67
16/04/2013	POSTO VM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA		10.992.306/0001-25	
Gasolina comum		45,54000	2,867	130,563
18/04/2013	POSTO VM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA		10.992.306/0001-25	
Gasolina comum		44,85000	2,867	128,585
19/04/2013	CONHECIMENTO GLOBAL COMERCIO DE LIVROS LTDA EPP		08.204.718/0001-01	
Código Civil - Saraiva 2013		1,00000	280,000	280,00
19/04/2013	CONHECIMENTO GLOBAL COMERCIO DE LIVROS LTDA EPP		08.204.718/0001-01	
Código Florestal Anotado - Anhanguera 2013		1,00000	69,000	69,00
19/04/2013	CONHECIMENTO GLOBAL COMERCIO DE LIVROS LTDA EPP		08.204.718/0001-01	
Código Processo Civil - Saraiva 2013		1,00000	320,000	320,00
19/04/2013	CONHECIMENTO GLOBAL COMERCIO DE LIVROS LTDA EPP		08.204.718/0001-01	
Constituição República - Contemplar 2013		1,00000	390,000	390,00
19/04/2013	CONHECIMENTO GLOBAL COMERCIO DE LIVROS LTDA EPP		08.204.718/0001-01	
Previdência Servidores Públicos - Mizuno 2013		1,00000	60,000	60,00
19/04/2013	CONHECIMENTO GLOBAL COMERCIO DE LIVROS LTDA EPP		08.204.718/0001-01	
Vademecum Acadêmico Dir - 16 Rideel 2013		1,00000	135,000	135,00
19/04/2013	J.T. ALVITO E CIA LTDA		50.561.828/0001-97	
DVD-R gravável		50,00000	0,780	39,00
19/04/2013	NEUSA FIGUEIRAS ME		12.807.801/0001-42	
Achocolatado em pó		6,00000	5,290	31,74
19/04/2013	NEUSA FIGUEIRAS ME		12.807.801/0001-42	
Açúcar Cristal 2 kg		30,00000	4,500	135,00
19/04/2013	NEUSA FIGUEIRAS ME		12.807.801/0001-42	
Café moído embalagem 500 gramas		40,00000	6,530	261,20
19/04/2013	NEUSA FIGUEIRAS ME		12.807.801/0001-42	
Leite desnatado - 1 litro		12,00000	2,490	29,88
19/04/2013	NEUSA FIGUEIRAS ME		12.807.801/0001-42	
Leite Integral 1 litro		60,00000	2,490	149,40
19/04/2013	NEUSA FIGUEIRAS ME		12.807.801/0001-42	
Margarina pote 500 gramas		3,00000	3,950	11,85
19/04/2013	NEUSA FIGUEIRAS ME		12.807.801/0001-42	
Suco de fruta concentrado - Sabor Caju - frasco 500		30,00000	2,750	82,50
19/04/2013	NEUSA FIGUEIRAS ME		12.807.801/0001-42	
Suco de fruta industrializado, concentrado, sabor Ma		30,00000	5,700	171,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Abril de 2013

Página 4 de 4

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
19/04/2013	POSTO VM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA			10.992.306/0001-25
Gasolina comum		47,14000	2,867	135,15
19/04/2013	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Pano multiuso limpeza para pia/fogão - Perfex - pcte		5,00000	2,700	13,50
22/04/2013	Climacel Com de Ar Condicionado			
Abraçadeira de nylon		40,00000	0,240	9,60
22/04/2013	Climacel Com de Ar Condicionado			
Filtro fdp 460x470x25 mm		16,00000	24,000	384,00
22/04/2013	Climacel Com de Ar Condicionado			
Filtro fdp 560x570x25 mm		2,00000	24,000	48,00
22/04/2013	Climacel Com de Ar Condicionado			
Filtro fdp 587x548x25 mm		6,00000	24,000	144,00
22/04/2013	Climacel Com de Ar Condicionado			
Fita isolante 20 metros		2,00000	4,200	8,40
22/04/2013	Climacel Com de Ar Condicionado			
Tubo esponjoso 1.1/8x9 mm		24,00000	5,610	134,64
22/04/2013	Climacel Com de Ar Condicionado			
Tubo esponjoso 1x9mm		2,00000	2,210	4,42
22/04/2013	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Papel sulfite gramatura 75		40,00000	9,740	389,60
22/04/2013	POSTO VM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA			10.992.306/0001-25
Gasolina comum		17,62000	2,867	50,517
22/04/2013	Refriar Com. Assist. Tecnica de Votuporanga			
Pingadeira para bebedouro		1,00000	20,000	20,00
24/04/2013	POSTO VM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA			10.992.306/0001-25
Gasolina aditivada		40,94000	2,919	119,504
26/04/2013	Liborati Comércio de Cartuchos Ltda ME			
Recarga de toner		5,00000	110,000	550,00
26/04/2013	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Calculadora de mesa		2,00000	10,000	20,00
26/04/2013	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Cola branca 40 gramas		12,00000	1,500	18,00
26/04/2013	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Grampeador grande de mesa		1,00000	24,900	24,90
26/04/2013	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Pilha Alcalina AA comum		5,00000	3,500	17,50
26/04/2013	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Régua de plástico		5,00000	0,300	1,50



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Abril de 2013

Página 5 de 5

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
26/04/2013	PATRICIA CRISTINA DE FREITAS ROSA ME VANAGUA			14.372.273/0001-71
Garrafinha de água 510 ml		20,00000	7,200	144,00
26/04/2013	POSTO VM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA			10.992.306/0001-25
Gasolina comum		30,53000	2,867	87,53
29/04/2013	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Lixeira grande		2,00000	29,800	59,60
29/04/2013	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Luva Amarela		3,00000	4,300	12,90
29/04/2013	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Sabão em pó - 1kg		1,00000	4,600	4,60
29/04/2013	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Soda Cáustica		2,00000	8,500	17,00
30/04/2013	BANDERPLACA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA			00.759.039/0001-97
Brasão em aço inox corroído 50x50 cm		1,00000	840,000	840,00
30/04/2013	BANDERPLACA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA			00.759.039/0001-97
Conjunto de bandeiras: Nacional, Estadual e Municí		1,00000	790,000	790,00
30/04/2013	BANDERPLACA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA			00.759.039/0001-97
Prismas em aço inox corroido com identificação dos		1,00000	60,000	60,00
30/04/2013	Informax Votuporanga Com. Suprimentos de Informáti			
Pendrive 8 GB		3,00000	32,000	96,00
30/04/2013	Marina do Prado Panificadora ME			
Despesas miúdas (alimentação)		1,00000	270,510	270,51
30/04/2013	Martins, Delgado e Cia Ltda			
Despesas miúdas (alimentação)		1,00000	216,000	216,00
		1.331,470	4.709,370	11.790,994